РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 07.09.2017 №   59

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений

в Устав Северодвинска

В целях приведения отдельных положений Устава Северодвинска в соответствие с

законодательством Российской Федерации Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Северодвинска, принятый на местном референдуме 16.06.1996

(в редакции от 04.04.2017), следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 5 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«2)  заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных

лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении

некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета

муниципальных образований Архангельской области, иных объединений муниципальных

образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании

иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,

товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных

федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени

органа местного самоуправления;».

1.2. В статье 44:

1.2.1. Подпункт 1 пункта 6 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных

лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении

некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета

муниципальных образований Архангельской области, иных объединений муниципальных

образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании

иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного

2

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,

товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных

федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени

органа местного самоуправления;».

1.2.2. Абзац 3 подпункта 3 пункта 6 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«Глава Северодвинска должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

после государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской

Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» после его

государственной регистрации.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на комитет по

законности и регламенту.

Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска       М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска       В.А. Мелехин

consultantplus://offline/ref=FE9BE9A6FC29163E67475D6D7EC4174315C1D582A44658A276E6726BA3k906L
consultantplus://offline/ref=FE9BE9A6FC29163E67475D6D7EC4174316C8DD81A74758A276E6726BA3k906L
consultantplus://offline/ref=FE9BE9A6FC29163E67475D6D7EC4174315C1D582A44558A276E6726BA3k906L